ct,
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDtCAÇAO CMC/No4 t2024

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Gâmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja feito a extensão de rede e
instalação de postes com luminárias em toda extensão da Rua 03, no Chacreamento,
Veredas do Sol, próximo ao n'180,Congonhas.

Justificativa

Conforme solicitado pelos moradores, a rua supracitada, se encontra em más
condiçóes e em total escuridâo, oferecendo risco de acidente e seguranÇa dos moradores.

Congonhas, 07 de Fevereiro de 2024.

íy

/Àr.,À
Edonias C lementino de Almeida

Vereador (Galileu)

""Íífl
fliflit'fliflÍffi ifrifl Ii[Í"'"'

J"?:lg3?/1,3,?:[â.Lá:í:'?3i4,

Câmara Municipal de congonhas
Rua Dr. PacÍíico Homem Júnior. 82. Cêntro. Congonhâs/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camâra@congonhas.mg.lêg.br
www. congonhas.mg.leg.bÍ

ff